

Nyhedsbrev fra skolebestyrelsen

November 2021 nr. III

1. Genbehandling af projekt Genhusning – Ja Tak!

Skolebestyrelsen kæmper fortsat en vedholdende kamp til ændring af Børne- og Ungdomsforvaltningens (BUF) beslutning om genhusning af Hanssted Skole på jernbaneterrænet i Sydhavnen som led i skolens helhedsrenovering.

Vi har nu oplevet et gennembrud i anstrengelserne, idet Børne- og Ungdomsudvalget onsdag den 24. november 2021 har **vedtaget** følgende medlemsforslag fra Venstre, jf. [referat fra udvalgets møde vedr. dagsordenens punkt 12](#).

”Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsforvaltningen **til udvalgs mødet den 15. december 2021** fremlægger et forslag til politisk stillingtagen om muligheden for genhusning af Hanssted Skole på én eller flere af følgende lokationer: a) arealet på hjørnet af Maribovej og Nystedvej ved Maribovej 19, b) i den sydlige del af Vigerslevparken eller c) på den tidligere brandstation på Hansstedvej 7.
2. at Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægger en plan for mulig finansiering af genhusning af Hanssted Skole på én eller flere af de tre nævnte lokationer, hvis forvaltningen vurderer, at løsningen overstiger den afsatte økonomiske ramme.
3. at Børne- og Ungdomsforvaltningen - i det tilfælde at der ikke er plads eller økonomi afsat til en genhusning af hele Hanssted Skole på én eller flere af de nævnte lokationer - fremlægger en vurdering af, hvilke afdelinger af skolen, der mest hensigtsmæssigt genhuses på hhv. én eller flere af de pågældende lokationer og Otto Busses vej efter dialog med skolens ledelse og skolebestyrelse samt en plan for kompensering for manglende undervisning på anden måde end undervisning i busserne, hvis dele af skolen skal fragtes til Otto Busses Vej.”

Motivation

Helhedsrenoveringen på Hanssted Skole kræver genhusning af alle basislokaler, mens faglokaler og KKFO kan forblive i skolens nuværende lokaler. En genhusning til de eksisterende skolepavilloner på Otto Busses Vej betyder, at eleverne hver dag skal fragtes de 7 km mellem Hanssted Skole og Otto Busses Vej. Transporttiden løber formodentlig nemt op i mindst en times skoledag hver dag, og hertil kommer den tid, det tager inden alle elever sidder læringsparate i undervisningslokalet, skolen holdes ikke samlet hele dagen, og fritids- og klubtilbud vil være placeret på skolen. Det bliver med andre ord mere end et år med transporttid i busser frem og tilbage gennem byen i morgen- og eftermiddagstravlheden for alle elever.

Alle tre nævnte genhusningsmuligheder ligger i skolens nærmiljø og vil ikke medføre yderligere transporttid for eleverne. De elever, der i dag selv transporterer sig i skole, vil også kunne gøre det fremadrettet. Alle tre genhusningsmuligheder er nævnt tidligere af forvaltningen, men det er ikke fremlagt for udvalget om de reelt set er en mulighed herunder ved en hel eller delvis genhusning, og hvad omkostningerne i givet fald vil være.”

2. Massiv forældreopbakning gør en KÆMPE forskel – TAK for jer!

Skolebestyrelsen ser nu frem mod Børne- og Ungdomsudvalgets **næste møde den 15. december 2021**, hvor BUF skal fremlægge et forslag til lokal genhusning af Hanssted Skole og mulig finansiering mv. – og at der skal være dialog med skolebestyrelsen og skolens ledelse.

Vi er kommet rigtig langt nu – og vi håber, at fornuften sejrer og alt falder på plads i **en stærk lokal genhusning i et trygt nærmiljø**, hvor vores elever ikke skal veksle vigtig undervisningstid med ligegyldig transporttid.

I skolebestyrelsen har vi uendelig mange at takke for en utrættelig og energisk opbakning i kampen for en lokal genhusning! **Tusind tak** til alle jer – elever, forældre, lærere og pædagoger m.fl. – som hver på jeres vis har tippet ind for, at vi sammen har kunnet stå stærkt!

Tak til jer, som har skrevet og ringet til børne- og ungdomsforvaltningen, kommunalpolitikere, Valby Lokaludvalg og medier; **Tak** til jer, som har udarbejdet grafik til illustration af de faktiske implikationer af en udbusnings-løsning og til jer, der har udarbejdet grafik og tekst til flyers til husstandsomdeling – og til alle jer, som har husstandsomdelt flyers for at gøre opmærksom på dels den forældredrevne underskriftsindsamling dels Facebook-gruppen ”Hanssted Skole – Genhusning” – og ikke mindst **tusind tak** til alle jer rigtig, rigtig mange, som har skrevet under på underskriftsindsamlingen og herved hjulpet os til at synliggøre, hvor mange vi er, som kæmper for, at BUFs bud på en genhusning skal **gentænkes med et lokalt fokus, så vores elever ikke mister undervisning!** I har gjort en KÆMPE forskel!

3. Hov, hov – jeg vil også være med ...

Har du endnu ikke ramt **facebook-gruppen Hanssted Skole Genhusning**, er du fortsat meget velkommen ombord☺ Klik her: <https://www.facebook.com/groups/hanssted-skolegenhusning/?ref=share>

Du er også meget velkommen til at signe af på underskriftsindsamlingen til sikring af lokal genhusning af eleverne på Hanssted Skole. Det gør du her: <https://www.skriv-uder.net/modstand-mod-genhusning-af-hanssted-skole-pa-otto-busses-ve>

Mange hilsner forældresiden i skolebestyrelsen

Charlotte, Kira, Maibritt, Mette, Sarah, Stine og Tina-Thea